МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА АДМИНИСТРАЦИИ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

Константиновск

31.12.2019г.                                                                                                        № 75
Об утверждении Порядка проведения мониторинга результатов деятельности,
подведомственных  МУ Отдел культуры учреждений
В целях обеспечения выполнения основных показателей деятельности, повышения качества услуг подведомственных МУ Отдел культуры  учреждений, приказываю:
1. Утвердить  Порядок проведения мониторинга результатов деятельности, подведомственных МУ Отдел культуры  учреждений  согласно приложению  к настоящему приказу.

2.        Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2020г.

3.
Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

          Заведующий МУ Отдел культуры                                                  О.Г.Сиволобова

            Приложение
к приказу МУ Отдел культуры

                   № 75 от 31.12.2019г.
ПОРЯДОК

проведения мониторинга

результатов деятельности, подведомственных МУ Отдел культуры  учреждений

1. Порядок проведения мониторинга результатов деятельности (далее - Порядок)  подведомственных МУ Отдел культуры  учреждений  (далее – учреждение) определяет механизм проведения мониторинга результатов деятельности, подведомственных МУ Отдел культуры  учреждений  (далее - мониторинг).

2. Мониторинг проводится МУ Отдел культуры,  осуществляющим функции и полномочия учредителя подведомственных бюджетных учреждений, в рамках реализации учредителем своих полномочий по контролю за финансово-хозяйственной деятельностью учреждения.

Мониторинг качества финансового менеджмента проводится на основании показателей плана финансово-хозяйственной деятельности учреждения, бухгалтерской отчетности, мониторинга выполнения муниципального задания учреждения, документов и материалов, представленных в МУ Отдел культуры  учреждениями.

3. В ходе проведения мониторинга определяется:

1) состояние финансовой дисциплины;

2) качество плана финансово-хозяйственной деятельности;

3) степень выполнения плана финансово-хозяйственной деятельности за отчетный период;

4) выполнение муниципального задания;

5) причины возникновения остатков по субсидиям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на конец отчетного года;

6) полнота, достоверности составления и своевременность представления отчетности (бухгалтерской, отчетов о результатах деятельности бюджетных и автономных учреждений и использовании закрепленного за учреждением имущества и т.д.);

7) качество ведения учетной политики и (или) управленческого (аналитического) учета.
3. Мониторинг состоит из годового и полугодового мониторинга.

3.1. Мониторинг проводится по показателям, характеризующим результаты деятельности учреждения, отраженным в приложении к Порядку.

3.2. Годовой мониторинг проводится по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным финансовым годом в срок до 15 марта  года следующего за отчетным финансовым годом.

3.3. Полугодовой
 мониторинг проводится по состоянию на 1 июля текущего финансового года, нарастающим итогом с начала года, в срок до 01 августа текущего года.

4. Для проведения мониторинга учреждение представляет в МУ Отдел культуры:

4.1. в  целях проведения годового мониторинга в срок до 01 марта года следующего за отчетным финансовым годом, следующие сведения:

4.1.1. копии утвержденного правового акта учреждения об учетной политике;

4.1.2. информацию о достигнутых значениях показателей в соответствии с приложением к Порядку проведения мониторинга результатов деятельности учреждения.
4.2.  в  целях проведения полугодового мониторинга в срок до 25 июля текущего года информацию о достигнутых значениях показателей в соответствии с приложением к Порядку проведения мониторинга результатов деятельности учреждения.
5. МУ Отдел культуры осуществляет анализ представленной информации, формирует заключение. В случае достижения учреждением неудовлетворительных результатов деятельности МУ Отдел культуры совместно с учреждением разрабатывают план мероприятий по улучшению результатов деятельности учреждения (далее - план мероприятий).

6. Заключение о проведении мониторинга результатов деятельности подведомственных МУ Отдел культуры  учреждений  утверждается заведующим МУ Отдел культуры.
Приложение

к Порядку проведения мониторинга

результатов деятельности,                                                     подведомственных

учреждений культуры

ПЕРЕЧЕНЬ
показателей для оценки результатов деятельности, подведомственных

учреждений культуры

	№ п/п
	Наименование показателя
	Периодичность представления

	1
	Сумма субсидии, полученная от МУ Отдел культуры на возмещение нормативных затрат на оказание учреждением в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (тыс. рублей)
	полугодие, год

	2

	Сумма субсидии, полученная от МУ Отдел культуры на иные цели (тыс. рублей)
	полугодие, год

	3
	Сумма доходов, полученных учреждением от оказания платных услуг (выполнения работ), доходов от осуществления иных видов приносящей доход деятельности (тыс. рублей)
	полугодие, год

	4
	Доходы от сдачи учреждением в аренду недвижимого имущества или особо ценного движимого имущества (тыс. рублей)
	полугодие, год

	5
	Остаток средств  по субсидиям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на конец отчетного года (тыс. рублей)
	год

	6
	Причины возникновения остатков по субсидиям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на конец отчетного года
	год

	7
	Объем кредиторской задолженности - всего (тыс. рублей)
	полугодие, год

	8
	Объем кредиторской задолженности по средствам субсидии на возмещение нормативных затрат на оказание учреждением в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (тыс. рублей)
	полугодие, год

	9
	Объем кредиторской задолженности по средствам иных субсидий (тыс. рублей)
	полугодие, год

	10
	Объем просроченной кредиторской задолженности всего (тыс. рублей)
	полугодие, год

	11
	Объем просроченной кредиторской задолженности по средствам субсидии на возмещение нормативных затрат на оказание учреждением в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (тыс. рублей)

	полугодие, год

	12
	Объем просроченной кредиторской задолженности по средствам иных субсидий (тыс. рублей)
	полугодие, год

	13
	Объем дебиторской задолженности - всего (тыс. рублей)
	полугодие, год

	14
	Среднесписочная численность работников (человек)
	полугодие, год

	15
	Среднемесячная заработная плата руководителя (рублей)
	полугодие, год

	16
	Расходы на оплату труда с начислениями работников учреждения - всего (тыс. рублей)
	полугодие, год

	17
	Средняя заработная плата работников учреждения (рублей)
	полугодие, год

	18
	Количество жалоб потребителей на предоставленные учреждением муниципальные услуги (единиц)
	год

	19
	Количество судебных актов о взыскании с учреждения денежных средств (единиц)
	год

	20
	Общая сумма денежных средств, подлежащих взысканию с учреждения в соответствии с судебными актами (тыс. рублей)
	год

	21
	Общее количество выявленных нарушений законодательства Российской Федерации о размещении заказов для государственных и муниципальных нужд (единиц)
	год